1

インバウンド・家族旅行に大好評 “暮らすように滞在する”アパートメントホテル

『MIMARU 東京 上野 EAST』 『MIMARU 東京 上野稲荷町』オープン

2018年 8月 7日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、中長期滞在のニーズに対応する都市型アパートメントホテル

『MIMARU 東京 上野 EAST』を 8月 10日(金) に、『MIMARU 東京 上野稲荷町』を 9月 13日(木)に

オープンしますので、お知らせいたします。

「APARTMENT HOTEL MIMARU」(https://mimaruhotels.com/)は、キッチンやリビング・ダイニン

グスペースを備え 4名以上で快適に過ごせる都市型アパートメントホテルです。１泊１室あたりの料金設

定のため、グループでの旅行でも宿泊費を抑えることができます。また、宿泊ホテル周辺の観光情報やレ

ストラン情報など、多彩な日本体験をお楽しみいただくための情報を提供しています。2018年 2月の新ホ

テルブランド誕生以降、東京・京都で 4 施設が開業し、「室内が広く、ダイニングスペースではリラック

スできた」「キッチンには調理器具が充実していて、外食・内食を使い分けて旅行が楽しめた」など、お

客さまから高い評価をいただいています。

当社は、今後も CSVビジョン『Next GOOD「よい暮らし」「よい社会」の次のこたえを。』に取り組

み、商品・サービスの提供を通じて社会課題を解決するため、より多くの『Next GOOD』を、お客さま

と共に、社会と共に創ってまいります。

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 三木／明石 TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937

『MIMARU東京 上野 EAST』外観イメージ

https://www.cigr.co.jp/
https://mimaruhotels.com/

2

■ 「APARTMENT HOTEL MIMARU」のご利用状況

当社は、快適に中長期滞在できる宿泊施設へのニーズは、今後さらに高まると予想し、東京・京都・

大阪などのアクセスに優れた都市型アパートメントホテルを積極的に展開しています。開業済み 4施設

の 7月平均稼働率は 88％と高い稼働で推移しております。2020年までに 1,500室の提供を目指し、19

施設・1,021室を開発中です（開業済み含む）。

『MIMARU 東京 上野 NORTH』

エントランスにご用意した“神輿”と“法被”を使っての記念撮影や出前を取って楽しむ様子を数多

く SNS等に掲載いただいています。

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-north/

『MIMARU 東京 日本橋水天宮前』

東京駅に近く、リムジンバスのターミナル機能を有する東京シティエアターミナルから徒歩 4分の立

地に加え、周辺の飲食店や家電貸出対応などのスタッフサービスが宿泊予約サイトの口コミで非常に高

い評価をいただいています。

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/suitengumae/

『MIMARU 東京 赤坂』

赤坂の商店会や赤坂活性化協議会、街歩きの会などの地域団体と協力しながら、赤坂の街ごと楽しん

でいただける情報を発信しています。

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/akasaka/

『MIMARU 京都 堀川六角』

 京都のイベントや観光スポットをご紹介しています。京都市街を一望できる屋上のスカイラウンジも

お楽しみいただいています。

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/horikawarokkaku/

＜『MIMARU 東京 上野 EAST』施設概要＞

名称 MIMARU 東京 上野 EAST

事業主体 株式会社コスモスイニシア

運営会社 株式会社コスモスホテルマネジメント

所在地 東京都台東区東上野 4-26-3

交通 JR「上野」駅徒歩 3分

東京メトロ銀座線「上野」駅徒歩 7分

京成本線「上野」駅徒歩 10分

施設 客室 56室・ランドリールーム

構造・規模 鉄骨造地上 12階建

敷地面積 334.33 ㎡

建築面積 245.68 ㎡

延床面積 2,479.85㎡

オープン 2018年 8月 10日（金）

ホームページ https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-east/

https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-north/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/suitengumae/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/akasaka/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/horikawarokkaku/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-east/

3

＜『MIMARU 東京 上野稲荷町』施設概要＞

名称 MIMARU 東京 上野稲荷町

事業主体 株式会社コスモスイニシア

運営会社 株式会社コスモスホテルマネジメント

所在地 東京都台東区東上野 5-8-2

交通 東京メトロ銀座線「稲荷町」駅徒歩 3分、「上野」駅徒歩 7分

JR「上野」駅徒歩 4分

京成本線「上野」駅徒歩 12分

施設 客室 39室・ランドリールーム

構造・規模 鉄骨造地上 14階建

敷地面積 301.12 ㎡

建築面積 158.00 ㎡

延床面積 1,876.62㎡

オープン 2018年 9月 13日（木）

ホームページ https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-inaricho/

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

『MIMARU東京 上野稲荷町』客室

https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-inaricho/